Câmara Municipal de Cruzeiro
      Estado de São Paulo

Av. Major Novaes, 499 – Centro-   Cruzeiro/SP   -   CEP 12701-905   -   PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-   www.cmcruzeiro.sp.gov.br

Indicação n.º ___________/2025

Assunto: Solicita ao Executivo Municipal a construção de reservatório de abastecimento

do tipo Caixa de Água.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, José Kleber Lima Silveira Júnior, adoção

de providências junto ao Serviço Autônomo de Água e Esgoto, para a construção de

uma caixa de água para abastecimento da região do Bela Vista no bairro do Itagaçaba.

   Como é do conhecimento comum, a região do Bela Vista vem

sofrendo constantemente com a falta de água, pois o abastecimento da região é realizado

por reservatório situado na região do Vista Alegre a uma distância considerável, e ainda

é responsável pelo abastecimento de todo o bairro, que é reconhecidamente o maior

bairro de nosso Município.

   Assim sendo, o reservatório de água situado na região do Vista

Alegre não tem suportado o abastecimento integral do bairro, e pela localização mais

distante e alta da região do Bela Vista os moradores sofrem com o desabastecimento

constante.

   Desta forma, melhor solução não há que a construção de uma

Caixa de Água na região do Bela Vista, para a manutenção da dignidade daqueles

moradores.

Atenciosamente, Vereador Anderson Ferrer Pereira, com os cumprimentos de

elevada estima e consideração.

Plenário Dr. Orlando Freire de Faria,

11 de março de 2025.

Ver. Anderson Ferrer Pereira (Leprechal) – PSD

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade utilizando o identificador 310030003400300031003A005000

Assinado eletronicamente por Vereador Anderson Ferrer Pereira em 11/03/2025 15:21

Checksum: E124B5210B7633150890A76B30C602623881646DB8EECA5511C73A05FFCDBE06

Autenticar documento em https://cruzeiro.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003400300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.